PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA | CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA DE PAULÍNIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PERÍCIA MÉDICA

A Prefeitura Municipal de Paulínia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no item 5 do edital
nº 01, de 08 de fevereiro de 2023, de 08 de fevereiro de 2023 e retificado em 24 de abril de 2023, torna
pública a convocação para a perícia médica, conforme disposto a seguir.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1 Ficam convocados para a Perícia Médica os candidatos relacionados no Anexo Único deste edital.

2. DO LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO

2.1 A Perícia Médica será realizada no endereço EE General Phorfirio da Paz, Rua Presidente Costa e
Silva, 520 – Nova Paulínia – Paulínia/SP – CEP: 13.140-297.

2.2 A Perícia Médica será realizada no dia 04 de junho de 2023, às 08h, conforme Anexo Único deste

edital.

2.2.1 Os candidatos convocados deverão comparecer no local designado às 7h e os portões
serão fechados às 8h, não sendo admitidos quaisquer candidatos retardatários.

2.3 Os candidatos convocados para perícia médica nos termos desta convocação para mais de um

cargo serão submetidos a entrevista única, sendo o resultado desta aproveitado para ambos os

cargos.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 A perícia médica tem o objetivo de confirmar a deficiência declarada pelo candidato e verificar se

a deficiência se enquadra na legislação pertinente.

3.2 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica com 60 (sessenta) minutos de antecedência

do horário  determinado, munidos de documento de identidade original e de laudo médico em

sua via original ou em cópia autenticada em cartório, emitido nos últimos doze meses que

antecedem a perícia médica, que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa

referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), bem

como com a provável causa da deficiência. O candidato deverá, ainda, levar consigo todos os

exames e laudos complementares que sejam julgados necessários para a comprovação de sua

condição de pessoa com deficiência.

3.2.1 O laudo médico original (ou cópia autenticada em cartório) será retido pela FGV por

ocasião da realização da perícia médica.

3.2.2 Não haverá segunda chamada para a realização da perícia médica e não será permitida a

entrada no local após o horário evidenciado a cada candidato.

3.2.3 A perícia médica não poderá ser realizada por procuração, devendo o candidato

comparecer no horário determinado no Anexo Único deste edital de convocação.

3.3 A não observância do disposto no item 3.2 deste edital, a reprovação na perícia médica ou o não

comparecimento à perícia acarretará a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos em

tais condições.

3.4 Caso o candidato não seja enquadrado como pessoa com deficiência na perícia médica, se

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA | CONCURSO PÚBLICO

aprovado em todas as fases do Concurso Público, continuará figurando apenas na lista de

classificação geral do cargo, desde que se encontre no quantitativo de corte previsto para ampla

concorrência em cada etapa, quando houver.

3.5 O candidato que prestar declarações falsas em relação à sua deficiência será excluído do processo

em qualquer fase deste Concurso Público e responderá, civil e criminalmente, pelas

consequências decorrentes do seu ato.

Paulínia, 09 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA | CONCURSO PÚBLICO

ANEXO ÚNICO  – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO INSCRIÇÃO NOME DIA HORÁRIO

ENFERMEIRO 300050001007 Adenilson Francisco Da Silva 04/06/2023 8 horas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 300050011660 Aline Afonso Viana 04/06/2023 8 horas

ENFERMEIRO 300050004400 Amadeu Donizeti Da Silva 04/06/2023 8 horas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 300050002235 Ariane Santana Santos 04/06/2023 8 horas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 300050013327 Claudemir Alves Da Silva 04/06/2023 8 horas

ENFERMEIRO 300050001435 Claudia Regina Scanavacca Lourenço 04/06/2023 8 horas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 300050001006 Cybelli Mitiko Takeichi 04/06/2023 8 horas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 300050004786 David Goncalves De Oliveira 04/06/2023 8 horas

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 300050002769 Debora De Fatima Gimenes Schmidt 04/06/2023 8 horas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 300050002786 Debora De Fatima Gimenes Schmidt 04/06/2023 8 horas

ENFERMEIRO 300050000070 Edson Soares De Almeida 04/06/2023 8 horas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 300050009397 Elza Rodrigues Da Silva Araujo 04/06/2023 8 horas

ENFERMEIRO 300050005963 Estela Cristina de Toledo Piza Rossi 04/06/2023 8 horas

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL 300050009032 Lázaro Alves Ferreira Neto 04/06/2023 8 horas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 300050000711 Márcia Cristina Marques 04/06/2023 8 horas

ENFERMEIRO 300050011881 Maria Conceição Batista 04/06/2023 8 horas

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL 300050000395 Renata Christina Lopes Cavallini 04/06/2023 8 horas

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 300050004518 Wesley Natalino Batista Felix 04/06/2023 8 horas